
Proposta Numero: DET-1707-2025 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

STRUTTURA: Dipartimento di Prevenzione 

OGGETTO: Art.  18 L.R.  n.  25 del  03.08.2007 -  L.R.  del  15.12.1993 modificata dalla  L.R.  n. 
17/1996 - Richiesta di autorizzazione al trasporto infermi e feriti formulata dalla 
ETS ODV Associazione Volontaria di Soccorso "SAN GIUSEPPE" - Sede Legale in 
Martina Franca, P.zza Roma, n. 27 - Ambulanza marca Fiat modello Ducato targata 
ES268PX - TIPO B

IL DIRIGENTE APICALE
Visto  i l  D.M. n.533 del 17.12.1987;

Vista  la L.R. n.27 del 15.12.1993;

Vista  la L.R. n.17 del 05.08.1996

Visto  l’art.18 della L.R. n.25 del 03.08.2007

Vista  l’istanza  assunta  al  prot.  n.223523  del  26.11.2024,  dalla  Sig.ra  Dimichele  

Antonia  nata  a  Martina  Franca  il  06.05.1966,  Presidente  dell’ETS  ODV 

Associazione  Volontaria  di  Soccorso  “San  Giuseppe”  –  sede  legale  P.zza  Roma,  

n.27,  Martina  Franca  (TA),  C.F.  90243240737,  intesa  ad  ottenere  l’autorizzazione 

al trasporto di infermi e feriti  per il  seguente automezzo:

- marca  FIAT  modello  DUCATO  targata  ES268PX  (automezzo  di  TIPO 

“B”);

Visti  g l i  es i t i  del le  r isul tanze  del  sopral luogo  di  ver i f ica  del  possesso  dei 

requis i t i  automezzo  ambulanza  TIPO  “B”  di  cui  a l  verbale  n. 

DGS-PN/AMB2005/2025  del  20.05.2025  e  successiva  nuova  vis ione  del  mezzo 

avvenuta  in  data  21.05.2025  giusto  verbale  n.  DGS-PN/AMB2005/2025-bis  del 

21.05.2025,  che restano agl i  a t t i  di  questo uff ic io;

Tenuto  Conto  che  con  nota  prot .  n . 0140081  del  25.06.2025 ,  che  s i  a l lega  al 

presente  provvedimento  a  formarne  parte  integrante  e  sostanziale  –  i l  Sost i tuto 

del  Dir igente  Medico  Responsabi le  del la  Unità  Operat iva  Semplice  di  Igiene 

degl i  Ambient i  di  Vita  e  di  Medicina  di  Comunità  –  Distre t t i  di  Massafra  – 

Mart ina  Franca  –  Ginosa,  incar icato  del  procedimento  is t rut tor io  su  r ichiamato,  

ha espresso parere  favorevole;

Atteso  che  la  Legge  Regionale  n.25  del  03.08.2007  ar t .18  t rasfer isce  a l le 

AA.S.LL.  nel  cui  ambito  hanno sede i l  r ichiedente  e  le  sedi  operat ive,  i l  r i lascio  

del l ’a t to  autor izzat ivo  per  l ’esercizio  del l ’a t t ivi tà  di  t raposto  di  infermi  e  fer i t i  

(giusta  Legge Regionale  n.27 del  15.12.1993 e  ss .mm.i i . )

DETERMINA



Per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante 
e sostanziale:

1 di  PRENDERE  ATTO  del  parere  favorevole  del  Sostituto  del  Dirigente 

Medico  Responsabile  della  Unità  Operativa  Semplice  di  Igiene  degli  

Ambienti  di  Vita  e  di  Medicina  di  Comunità  –  Distretti  di  Massafra  –  

Martina  Franca  –  Ginosa,  incaricato  del  procedimento  istruttorio  su 

richiamato;

2 di  PRENDERE ATTO  che  l’equipaggio  del  mezzo  ambulanza  è  in  possesso 

di idonea formazione per ricoprire tale ruolo;

3 di  AUTORIZZARE ,  pertanto,  l’ETS  ODV  Associazione  Volontaria  di 

Soccorso  “San  Giuseppe”  –  sede  legale  P.zza  Roma,  n.27,  Martina  Franca,  

nella  persona  del  rappresentante  legale  Sig.ra  Dimichele  Antonia  nata  a 

Martina  Franca  il  06.05.1966,  per  l’esercizio  dell’attività  di  trasporto  di  

infermi e  feriti  ai  sensi  della  L.R.  n.27/93 modificata  ed integrata  dalla  L.R.  

n.17/96 mediante l’uso del seguente automezzo:

o marca FIAT modello DUCATO targata ES268PX – TIPO “B”

sotto la diretta personale Responsabilità del  Dr. De Padova Francesco nato 

a  Sava  i l  29.06.1954 ,  laureato  in  Medicina  e  Chirurgia  i l  23.06.1981 

presso  l ’Universi tà  degl i  Studi  di  Bari ,  special izzato  in  Nefrologia  i l 

04.12.1985  presso  l ’Universi tà  degl i  Studi  di  Bari  –  Iscr i t to  a l l ’Albo 

Provinciale  dei  Medici  Chirurghi  di  TARANTO (Ordine  del la  Provincia  di 

TARANTO) dal  31.12.1986 al  n .  0000001121 ;

4 di  STABILIRE  che  l ’ETS  ODV  Associazione  Volontar ia  di  Soccorso 

“SAN  GIUSEPPE”  –  Sede  Legale  in  Mart ina  Franca,  P.zza  Roma,  n.27, 

nel la  persona  del  rappresentante  legale  Sig.ra  Dimichele  Antonia  nata  a 

Mart ina  Franca  i l  06.05.1966,  dovrà  comunicare  tempest ivamente  a  questa 

ASL  –  Dipart imento  di  Prevenzione  l ’eventuale  sost i tuzione  del 

Responsabi le  Medico,  del  personale  operante  e /o  ogni  eventuale 

var iazione  che  dovesse  insorgere  in  meri to  a l l ’a t t ivi tà  per  la  quale  è 

autor izzata  con  espresso  avvert imento  che  l ’ inosservanza  del le  norme 

vigent i  in  mater ia  determinerà  l ’automatica  revoca  del  presente  a t to 

autor izzat ivo  senza  pregiudizi  per  eventual i  successive  determinazioni  in 

meri to .

5 di  SPECIFICARE  che  i l  presente  provvedimento  non  comporta  a lcun 

impegno di  spesa a  car ico del  Bi lancio del l ’ASL;

6 di  DICHIARARE  i l  presente  a t to  immediatamente esecut ivo.

I soggetti di cui sopra, ciascuno in relazione al proprio ruolo come indicato e per quanto di rispettiva competenza, 
attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa e dei regolamenti aziendali  
e che il provvedimento predisposto è conforme alle risultanze istruttorie agli atti d’ufficio.



I medesimi soggetti attestano, inoltre, di non versare in alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenziale, tale  
da pregiudicare l’esercizio imparziale e indipendente delle funzioni attribuite, in relazione al procedimento indicato in  
oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale e del PIAO vigenti.

Il  numero  di  registro  e  la  data  del  presente  provvedimento,  nonché  i  soggetti  firmatari  sono  indicati  nel  
frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento. 


